П Р О Т О К О Л № 13
общего собрания членов Дачного потребительского кооператива «Коккорево»

Дата составления протокола: 29 апреля 2018 г.
Место проведения общего собрания: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Коккорево,
КП «Ближняя Пристань»
Дата проведения общего собрания: 29 апреля 2018г.
Время начала общего собрания: 14.00
Время окончания общего собрания:_____
Время окончания подсчета голосов:_____
Вид общего собрания: очередное
Форма проведения общего собрания: очное
Присутствовали: ___ членов ДПК Коккорево, согласно списка (Приложение №1 к Протоколу).
Общее количество членов ДПК «Коккорево»:
В голосовании участвовало ___ из ___ членов ДПК «Коккорево», кворум для принятия решений
по всем вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) Выбор председателя и секретаря собрания.

Председатель: Маслова В.Ю., секретарь: _________________________
Голосовали: За _________ Против _________ Воздержался _________  Приняли решение:
_________________________________________________________________________________________

2) Принятие решения по письму №758 от 16.04.2018г. от  ООО «Планета» (Ириновская  дорога)
Голосовали: За _________ Против _________ Воздержался _________  Приняли решение:
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

3) Принятие решения о ямочном ремонте центральной Ириновской дороги, проходящей по
территории поселка от ул. Садовая до ул. Зеленецкая. Председателю финансовую смету предоставить до
момента работ.
Голосовали: За _________ Против _________ Воздержался _________  Приняли решение:
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________

4) Принятие решения о официальном централизованном запросе от ДПК Коккорево ПАО
Ленэнерго (устранение 16 замечаний по монтажу сетей поселка, снятие обременений по выносу ЛЭП с
25 участков, увеличение мощности до 15кВт на каждый земельный участок, решение вопроса об
обслуживании сетей поселка).
Голосовали: За _________ Против _________ Воздержался _________  Приняли решение:
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________

5) Принятие решения по вопросу  регистрации жилых домов поселка в собственность
Голосовали: За _________ Против _________ Воздержался _________  Приняли решение:
__________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

6) Принятие решения об утверждении Положения о порядке уплаты взносов, иных обязательных
платежей и расходовании средств ДПК «Коккорево» с договором.
Голосовали: За _________ Против _________ Воздержался _________  Приняли решение:
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________

7) Принятие решения о голосах (сколько участков у члена ДПК, столько голосов имеет член при
голосовании)
 Голосовали: За _________ Против _________ Воздержался _________  Приняли решение:
__________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________

8) Принятие решения о размере единого взноса в месяц на 2018год и графике его оплаты (до 01
января и до 01 июля за 6 последующих месяцев).

Голосовали: За _________ Против _________ Воздержался _________  Приняли решение:
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________

9) Принятие решения о его взимании задолженностей по взносам при просрочке 6 месяцев через
суд, в том числе уже имеющихся на 29.04.2018г.
Голосовали: За _________ Против _________ Воздержался _________  Приняли решение:
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________

10) Принятие решения об исключении из членов ДПК следующих собственников: Матчина Л.А.
(уч. 127); Крашенинников К.В. (уч. 175); Ермолаев А.С.(уч. 193)
Голосовали: За _________ Против _________ Воздержался _________  Приняли решение:
__________________________________________________________________________________________

11) Принятие решения об оплате юридических услуг в размере 6500,00 руб. за разработку
положения об уплате членских взносов, формы договора о порядке пользования объектами
инфраструктуры и иным имуществом общего пользования, консультаций по юридическим вопросам в
2018году.

Голосовали: За _________ Против _________ Воздержался _________  Приняли решение:
_________________________________________________________________________________________

12) Принятие решения о уборке территории у мусорного пухто и утрамбовке с 01.05.2018г. на год
(2 раза в неделю х 15 минут х 4 недели =2часа х500руб.=1000 руб/месяц)
Голосовали: За _________ Против _________ Воздержался _________  Приняли решение:
__________________________________________________________________________________________

13) Принятие решения об установке об ограждении мусорного пухто , навешивании замка и
выдаче ключей членам ДПК, не имеющим долгов перед ДПК. Председателю: предоставить смету до
момента застройки; согласовать с собственником земельного участка под мусорной площадкой;
согласовать с ООО Вереск техническую возможность вывоза мусора.
Голосовали: За _________ Против _________ Воздержался _________  Приняли решение:
__________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________

Информирование жителей с ситуацией по вопросам:
1. финансовый отчет ДПК за  2017г. (представлен ревизионной комиссии);
2. отчет по проделанной работе  (информация  вывешивается на 2х сайтах);
3. ситуация по  ООО «Земля-2», ООО «Планета».
4.  субботник на Ладожском озере

Председатель: Маслова В.Ю._______________   Секретарь: ______________________________________

Список членов ДПК, присутствовавших на общем собрании членов ДПК Коккорево
 № ФИО и № участка Подпись  № ФИО и № участка Подпись

1 33

2 34

3 35

4 36

5 37

6 38

7 39

8 40

9 41

10 42

11 43

12 44

13 45

14 46

15 47

16 48

17 49

18 50

19 51

20 52

21 53

22 54

23 55

24 56

25 57

26 58

27 59

28 60

29 61

30 62

31 63

32 64

Председатель: Маслова В.Ю._______________   Секретарь : ________________________________